
（単位　円）

科　目　名 当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益

　　  1 受託事業収益 394,658,568 367,407,350 27,251,218

　　      受取配分金 291,905,827 277,097,317 14,808,510

　　      受取材料費等 11,396,231 10,063,534 1,332,697

　　      受取事務費 35,881,435 30,868,452 5,012,983

　　      受取事業運営費 54,546,080 48,442,670 6,103,410

　　      受取手数料 928,995 935,377 △ 6,382

　　  2 受取会費 1,063,000 1,093,000 △ 30,000

　　      正会員受取会費 1,060,000 1,090,000 △ 30,000

　　      特別会員受取会費 3,000 3,000 0

　　  3 受取補助金等 33,607,000 40,202,000 △ 6,595,000

　　      受取連合交付金 15,839,000 16,890,000 △ 1,051,000

　　      受取市補助金 17,312,000 23,312,000 △ 6,000,000

　　　　　受取助成金等 456,000 0 456,000

　　  4 雑収益 86,754 3,245,551 △ 3,158,797

　　      受取利息 304 7,950 △ 7,646

　　      雑収益 86,450 3,237,601 △ 3,151,151

　　　経常収益計 429,415,322 411,947,901 17,467,421

　　(2)経常費用

　　  1 事業費 422,170,819 422,338,133 △ 167,314

　　     職員基本給 28,628,452 29,208,926 △ 580,474

　　     職員特別手当 5,080,365 8,550,811 △ 3,470,446

　　     職員諸手当 3,628,338 3,327,371 300,967

　　     法定福利費 5,405,784 6,330,053 △ 924,269

　　     福利厚生費 275,363 282,718 △ 7,355

　　     退職金掛金 1,714,014 2,628,559 △ 914,545

　　     退職給付費 1,726,209 13,294,505 △ 11,568,296

　　     配分金 291,905,827 277,097,317 14,808,510

　　     材料費 10,240,310 9,583,087 657,223

　　     賃金 1,437,590 1,315,746 121,844

　　     会議費 3,996 0 3,996

　　     旅費交通費 198,700 361,800 △ 163,100

　　     通信運搬費 3,165,902 3,229,381 △ 63,479

　　     什器備品費 2,000,420 1,616,436 383,984

　　     消耗品費 4,775,249 4,486,033 289,216

　　     燃料費 5,501,860 5,257,465 244,395

　　     修繕費 3,912,923 3,649,542 263,381

　　     印刷製本費 1,173,832 1,013,323 160,509

　　     光熱水費 2,392,803 2,156,562 236,241

　　     使用料及び賃借料 5,601,982 6,394,233 △ 792,251

　　     保険料 5,443,154 5,558,817 △ 115,663

　　     諸謝金 517,960 464,877 53,083

　　     租税公課費 1,319,767 1,205,699 114,068

　　     委託料 2,945,167 2,319,654 625,513

　　     賄材料費 25,735,824 25,785,288 △ 49,464

　　     教材費 2,291,942 2,391,826 △ 99,884

　　     組織活動助成費 499,000 512,000 △ 13,000
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科　目　名 当年度 前年度 増減

　　     支払手数料 2,383,499 1,961,466 422,033

　　     雑費 410,302 547,333 △ 137,031

　　     減価償却費 1,854,285 1,807,305 46,980

　　  2 管理費 2,040,571 2,290,143 △ 249,572

　　     職員基本給 260,993 266,285 △ 5,292

　　     職員特別手当 46,315 77,954 △ 31,639

　　     職員諸手当 33,078 30,334 2,744

　　     法定福利費 49,282 57,708 △ 8,426

　　     福利厚生費 2,510 2,577 △ 67

　　     退職金掛金 15,626 23,963 △ 8,337

　　     退職給付費 9,729 121,200 △ 111,471

　　     賃金 0 0 0

　　     会議費 0 12,575 △ 12,575

　　     旅費交通費 830,800 778,340 52,460

　　     通信運搬費 174,533 171,044 3,489

　　     消耗品費 124,127 150,034 △ 25,907

　　     燃料費 1,890 1,458 432

　　     印刷製本費 130,790 126,280 4,510

　　     光熱水費 15,744 13,139 2,605

　　     使用料及び賃借料 39,218 46,973 △ 7,755

　　     保険料 62,786 61,713 1,073

　　     諸謝金 10,770 59,528 △ 48,758

　　     租税公課費 6,343 3,171 3,172

　　     委託料 1,205 869 336

　　     負担金 186,100 217,500 △ 31,400

　　     支払手数料 13,897 14,758 △ 861

　　     雑費 23,854 38,636 △ 14,782

　　     減価償却費 981 14,104 △ 13,123

　　　経常費用計 424,211,390 424,628,276 △ 416,886

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 5,203,932 △ 12,680,375 17,884,307

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 5,203,932 △ 12,680,375 17,884,307

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用 0

　　  1 退職給付引当金増減額 3,000,009 △ 10,267,754 13,267,763

　　  2 固定資産除去損 1 0 1

　　     車両運搬具除去損 1 0 1

　　  3 前期損失修正損 0 0 0

　　　経常外費用計 3,000,010 △ 10,267,754 13,267,764

　　　　当期経常外増減額 △ 3,000,010 10,267,754 △ 13,267,764

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 2,203,922 △ 2,412,621 4,616,543

　　　　一般正味財産期首残高 31,135,903 33,548,524 △ 2,412,621

　　　　一般正味財産期末残高 33,339,825 31,135,903 2,203,922

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 33,339,825 31,135,903 2,203,922



(単位：円)

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
(1)経常収益

受託事業収益 181,171,386 190,659,033 2,290,503 928,995 0 16,692,095 391,742,012 1,395,722 0 0 393,137,734 1,520,834 394,658,568

受取配分金 151,605,157 128,396,735 326,707 0 0 10,423,948 290,752,547 1,153,280 0 0 291,905,827 0 291,905,827

受取材料費等 11,285,918 0 0 0 0 0 11,285,918 110,313 0 0 11,396,231 0 11,396,231

受取事務費 18,280,311 13,914,469 0 0 0 2,033,692 34,228,472 132,129 0 0 34,360,601 1,520,834 35,881,435

受取事業運営費 0 48,347,829 1,963,796 0 0 4,234,455 54,546,080 0 0 0 54,546,080 0 54,546,080

受取手数料 0 0 0 928,995 0 0 928,995 0 0 0 928,995 0 928,995

受取会費 532,000 0 0 0 0 0 532,000 0 0 0 532,000 531,000 1,063,000

正会員受取会費 532,000 0 0 0 0 0 532,000 0 0 0 532,000 528,000 1,060,000

特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

受取補助金等 156,000 0 0 0 0 0 156,000 0 33,231,000 220,000 33,607,000 0 33,607,000

受取連合交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 15,619,000 220,000 15,839,000 0 15,839,000

受取市補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 17,312,000 0 17,312,000 0 17,312,000

受取助成金 156,000 0 0 0 0 0 156,000 0 300,000 0 456,000 0 456,000

雑収益 86,515 21 0 0 0 0 86,536 0 217 0 86,753 1 86,754

受取利息 65 21 0 0 0 0 86 0 217 0 303 1 304

雑収益 86,450 0 0 0 0 0 86,450 0 0 0 86,450 0 86,450

経常収益計 181,945,901 190,659,054 2,290,503 928,995 0 16,692,095 392,516,548 1,395,722 33,231,217 220,000 427,363,487 2,051,835 429,415,322

(2)経常費用

事業費 175,578,518 172,386,060 4,175,823 0 0 14,658,403 366,798,804 1,435,624 52,990,057 946,334 422,170,819 0 422,170,819

職員基本給 0 0 0 0 0 0 0 0 28,628,452 0 28,628,452 0 28,628,452

職員特別手当 0 0 0 0 0 0 0 0 5,080,365 0 5,080,365 0 5,080,365

職員諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 3,628,338 0 3,628,338 0 3,628,338

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,405,784 0 5,405,784 0 5,405,784

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 275,363 0 275,363 0 275,363

退職金掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,714,014 0 1,714,014 0 1,714,014

退職給付費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,726,209 0 1,726,209 0 1,726,209

配分金 151,605,157 128,396,735 326,707 0 0 10,423,948 290,752,547 1,153,280 0 0 291,905,827 0 291,905,827

材料費 10,128,521 0 0 0 0 0 10,128,521 111,789 0 0 10,240,310 0 10,240,310

賃金 1,437,590 0 0 0 0 0 1,437,590 0 0 0 1,437,590 0 1,437,590

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,996 0 3,996 0 3,996

旅費交通費 100,900 90,000 0 0 0 0 190,900 7,800 0 0 198,700 0 198,700

通信運搬費 851,219 1,303,296 0 0 0 306,763 2,461,278 21,361 673,267 9,996 3,165,902 0 3,165,902

什器備品費 139,276 1,861,144 0 0 0 0 2,000,420 0 0 0 2,000,420 0 2,000,420

消耗品費 1,128,489 2,517,444 69,196 0 0 516,510 4,231,639 70,694 472,916 0 4,775,249 0 4,775,249

燃料費 1,650,052 1,427,346 128,802 0 0 2,217,071 5,423,271 0 78,589 0 5,501,860 0 5,501,860

修繕費 1,013,083 2,444,349 121,220 0 0 334,271 3,912,923 0 0 0 3,912,923 0 3,912,923

印刷製本費 196,680 213,136 0 0 0 0 409,816 0 0 764,016 1,173,832 0 1,173,832

光熱水費 157,830 507,987 1,726,986 0 0 0 2,392,803 0 0 0 2,392,803 0 2,392,803

使用料及び賃借料 190,362 1,080,422 0 0 0 0 1,270,784 14,000 4,301,886 15,312 5,601,982 0 5,601,982

保険料 3,248,779 1,556,210 0 0 0 523,480 5,328,469 0 114,685 0 5,443,154 0 5,443,154

諸謝金 374,050 31,000 0 0 0 0 405,050 12,000 0 100,910 517,960 0 517,960

租税公課費 759,083 0 0 0 0 295,000 1,054,083 0 265,684 0 1,319,767 0 1,319,767

委託料 0 1,031,250 1,725,207 0 0 0 2,756,457 0 132,610 56,100 2,945,167 0 2,945,167

賄材料費 0 25,735,824 0 0 0 0 25,735,824 0 0 0 25,735,824 0 25,735,824

教材費 0 2,291,942 0 0 0 0 2,291,942 0 0 0 2,291,942 0 2,291,942

組織活動助成費 499,000 0 0 0 0 0 499,000 0 0 0 499,000 0 499,000

支払手数料 210,911 1,565,475 35,400 0 0 41,360 1,853,146 0 485,653 0 2,338,799 0 2,338,799

雑費 33,251 332,500 42,305 0 0 0 408,056 44,700 2,246 0 455,002 0 455,002

減価償却費 1,854,285 0 0 0 0 0 1,854,285 0 0 0 1,854,285 0 1,854,285

合計
内部取引
消去法人会計

生きがいセンター

公益目的事業会計

就業機会創出 小計
職業紹介 移送サービス事業費 計

受託事業費
独自事業費

児童会事業費一般受託事業費
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派遣事業費
事業管理事務費

科目



合計
内部取引
消去法人会計

生きがいセンター

公益目的事業会計

就業機会創出 小計
職業紹介 移送サービス事業費 計

受託事業費
独自事業費

児童会事業費一般受託事業費 派遣事業費
事業管理事務費

科目

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,040,571 2,040,571

職員基本給 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,993 260,993

職員特別手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,315 46,315

職員諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,078 33,078

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,282 49,282

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,510 2,510

退職金掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,626 15,626

退職給付費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,729 9,729

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 830,800 830,800

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174,533 174,533

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124,127 124,127

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,890 1,890

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,790 130,790

光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,744 15,744

使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,218 39,218

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,786 62,786

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,770 10,770

租税公課費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,343 6,343

委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,205 1,205

負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186,100 186,100

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,897 13,897

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,854 23,854

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 981 981

経常費用計 175,578,518 172,386,060 4,175,823 0 0 14,658,403 366,798,804 1,435,624 52,990,057 946,334 422,170,819 2,040,571 424,211,390

6,367,383 18,272,994 △ 1,885,320 928,995 0 2,033,692 25,717,744 △ 39,902 △ 19,758,840 △ 726,334 5,192,668 11,264 5,203,932
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 6,367,383 18,272,994 △ 1,885,320 928,995 0 2,033,692 25,717,744 △ 39,902 △ 19,758,840 △ 726,334 5,192,668 11,264 5,203,932

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

退職給付引当金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 2,972,906 0 2,972,906 27,103 3,000,009

退職給付引当金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 2,972,906 0 2,972,906 27,103 3,000,009

固定資産除去額 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1

車両運搬具除去損 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1

経常外費用計 1 0 0 0 0 0 1 0 2,972,906 0 2,972,906 27,103 3,000,010

当期経常外増減額 △ 1 0 0 0 0 0 △ 1 0 △ 2,972,906 0 △ 2,972,906 △ 27,103 △ 3,000,010

他会計振替前当期一般正味財産増減額 6,367,382 18,272,994 △ 1,885,320 928,995 0 2,033,692 25,717,743 △ 39,902 △ 22,731,746 △ 726,334 2,219,762 △ 15,839 2,203,922

他会計振替額 △ 6,560,242 △ 18,272,994 1,885,320 △ 928,995 0 △ 2,033,692 △ 25,910,603 39,902 25,144,367 726,334 2,219,762 0 2,219,762

   当期一般正味財産増減額 △ 192,860 0 0 0 0 0 △ 192,860 0 2,412,621 0 2,219,761 △ 15,839 2,203,922

   一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,412,621 0 31,103,562 32,341 31,135,903

   一般正味財産期末残高 △ 192,860 0 0 0 0 0 △ 192,860 0 0 0 33,323,323 16,502 33,339,825
Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 192,860 0 0 0 0 0 △ 192,860 0 0 0 33,323,323 16,502 33,339,825

評価損益等調整前当期経常増減額
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